CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaite, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente, para que

seja realizado ESTUDO PARA IMPLANTAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

NA AREA VERDE OPOSTA, A PRAÇA ELIS REGINA NO PARQUE

ECOLÓGICO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos dos

moradores de nossa cidade, para que seja realizado ESTUDO PARA

IMPLANTAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS NA AREA VERDE OPOSTA, A

PRAÇA ELIS REGINA NO PARQUE ECOLÓGICO.

Segundo relatos de frequentadores do local, o espaço citado acima é

frequentado por muitas famílias que realizam piqueniques por toda extensão da

área, além de jovens, que praticam atividades físicas como o Ruby, futebol e

slackline.

Sendo assim a implantação de banheiros químicos no local seria de

grande valia aos frequentadores do parque, que muitas vezes precisam ir até a

concha acústica ou até mesmo na pista de skate para utilizar o banheiro.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 10 de maio de 2018.

Atenciosamente,

JOÃO f2)

JANUB

UZA NETO

DA BANCA

Vbreador

PROT-CMI 988/2018
10/05/2018 - 11:03

PROT-CMI 988/2018
10/05/2018 - 11:03
IND 630/2018